
Kieruję na . W... sesję RMZ, 
\H , % D  , lć> ?  

proszę o opinię: 

.Ąi.P.A. 
Data 

'''" LJkM 
^pieczątka i podpis) 

Proiekt 

Zarejestrowano w dniu 

2 0 -01- 202S 

Druk nr 

zgłoszony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia *026 r 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie miasta Zgierza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz 
art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798, z 2024 r. poz.858) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Miasto 
Zgierz: 

1) kontrola w zakresie, o którym mowa w art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 - jeden raz w roku; 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą 
kontrolę przeprowadza się w terminie 6 miesięcy od wpisu podmiotu 
odpowiednio do rejestru żłobków i klubów dziecięcych albo wykazu dziennych 
opiekunów. 

§ 3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w zakresie 
0 którym stanowi art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, Prezydent Miasta Zgierza może prowadzić czynności nadzorcze 
także poza planem nadzoru, o którym mowa w §1 pkt 1. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VIII/69/ll Rady Miasta Zgierza z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 
01 stycznia 2026 roku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy c głoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Główny Specjalist 

-990A-42D7-8S 35-3)B5FEFC79343. Projekt 

Maci 
Prawny Robert C^ocholskl 

Patryc; 
Strona 1 z 2 

Renatl Wowska 



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo 
miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem. 

Nadzór, w myśl art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy 
w drodze uchwały. 

W związku ze zmianą ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z dniem 
1 stycznia 2026 roku poprzez wprowadzenie zapisu o spełnianiu standardów 
opieki przez żłobki, kluby dziecięce i dziennych opiekunów określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ww. ustawy oraz w przepisach 
odrębnych, nałożono na organy nadzorujące obowiązek nadzoru nad 
wywiązywaniem się przez żłobki, kluby dziecięce i dziennych opiekunów 
z obowiązku wprowadzenia i spełniania standardów opieki zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
13 grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1882). 

Biorąc powyższe pod uwagę, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: 9335269F-990A-42D7-8935-3B5FEFC79343. Projekt Strona 2 z 2 


